
「地域の皆さまからのご支持Ｎｏ.1」を目指して・・・ 

 

平素は、池田泉州ＴＴ証券をお引き立ていただき、誠にありがとうございます。 

当社は、おかげさまで、平成 29年 9月 2日に開業 4周年を迎えることができました。 

 

これもひとえに地域のお客さまにご愛顧いただき、ご支援を賜りましたおかげと、役職員

一同心より感謝申し上げます。 

 

平成 29年 3月期の業績は、経営環境の非常に厳しい中、営業収益 2,240百万円と前期に引

き続き堅調に推移しましたが、人員増強と体制整備などを進めた結果、当期純利益は 212

百万円となりました。 

 

皆さまからお預かりさせていただきました、預かり資産は、足元では約 1,160 億円、口座

数は、2万 8千口座を超え、業容は順調に拡大しております。 

 

当社は、金融リテラシー向上への取組みとして、小学校への「出前授業」を継続するなど、

地域社会との結びつきの強化に努めております。また、「お客さま本位の業務運営基本方針」

に定める「お客さまへの丁寧な商品説明」の具体的な取組みとして、「はじめての外国株式」

を改定するとともに、「はじめての外国債券」、「はじめての日経リンク債」、「はじめてのＥ

Ｂ債」の 3 種類の説明冊子を新設し、投資初心者向け説明冊子「池田泉州ＴＴ証券はじめ

てシリーズ」として使用開始しました。 

今期は、通常のマーケットセミナーなどの他、能＆日本茶セミナーやオリーブオイルセミ

ナーなど新たなセミナーを開催しました。これからも地域の皆さまのお役に立てるよう

様々なセミナーやサービスを実施してまいります。 

 

私どもは、引き続き、銀行系の証券会社として、池田泉州ホールディングスグループの豊

富なサービスと、東海東京フィナンシャル・グループの証券ビジネスに関するノウハウを

融合させ、「おもてなしの心」を大切に、地域の皆さまに愛される証券会社」を目指してま

いります。 

 

今後とも、変らぬご愛顧とご支援を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

平成 29年 9月 2日 

                 

池田泉州ＴＴ証券 代表取締役社長 


